

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010

Sec. V-A. Pág. 88016

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

27626 Resolución de la Presidencia de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones por la que se anuncia la licitación para la contratación del servicio de mantenimiento de equipos e instalaciones de la nueva sede de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Administración.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
 - 2) Domicilio: C/ Marina, 16-18.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08005.
 - 4) Teléfono: 936 03 62 00.
 - 5) Telefax: 936 03 63 18.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@cmt.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cmt.es.
 - d) Número de expediente: AD 89/10.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Mantenimiento de equipos e instalaciones de la nueva sede de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 190.000 euros. IVA (%): 18. Importe total: 224.000 euros.
- 5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo: P, Subgrupos: 1, 2, 3 y 5, Categoría: B o superior.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 03/09/2010.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
 - 2) Domicilio: C/ Marina, 16-18.
 - 3) Localidad y código postal: Barcelona, 08005 Bolivia.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Bolivia, 56 (nueva sede de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. V-A. Pág. 88017

- b) Localidad y código postal: Barcelona.
- c) Fecha y hora: Sobres B: 08/09/2010, a las 12.30 horas, Sobres C: 17/09/2010, a las 12.30 horas.
- 9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Barcelona, 28 de julio de 2010.- El Presidente de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, Reinaldo Rodríguez Illera.

ID: A100060871-1